Договор №____

об оказании дополнительных образовательных услуг

г. Аксай                                                                                                              «_____»_________________20____г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Аксайского района детский сад общеразвивающего

вида № 22 «Ромашка» второй категории (далее – МБДОУ) осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии на право ведения образовательной деятельности регистрационный номер № 1804 серия 61 № 000826 от

15.11.2011, выданной Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования  Ростовской области бессрочно ,

именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заведующего Ратобыльской Ангелины Юрьевны, действующей на

основании Устава,

и_______________________________________________________________________________________________________,
 (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

именуемый(ая)       в       дальнейшем        Заказчик,        и      действующий(ая)      в       интересах несовершеннолетнего(ей)

________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения лица, зачисляемого на обучение)

именуемый(ая) в дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые Стороны, в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», Федеральным законом «Об

образовании в Российской Федерации», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными

Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг» от 15.09.2020 № 1441, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Дополнительные образовательные услуги оказываются с целью обеспечения возможности родителей (законных

представителей) беспрепятственно реализовывать выбранную стратегию получения Обучающимся дошкольного

образования.

1.2. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению в рамках

дополнительной общеобразовательной программы

______________________________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной общеобразовательной программы)

______________________________________________________________________________________________________
(вид, уровень и (или) направленность образовательной программы)

в соответствии с учебным планом, в объеме _______ учебных часов в год (продолжительность 1 занятия  – _____ минут).

1.3. Занятия проводятся 2 (Два) раза в неделю, за исключением установленных государственных выходных и праздничных

дней, официально объявленных дней карантина в соответствии с учебным планом, расписанием занятий и годовым

календарным планом-графиком.

1.4. Услуги предоставляются в очной форме.

1.5. Место оказания услуг МБДОУ детский сад № 22 «Ромашка», расположенный по адресу: 346720, Ростовская область,

Аксайский район, г. Аксай, ул. Маяковского, д. 10.

1.6. Стоимость оказываемых услуг определена в приложении 1 к настоящему договору.

1.7. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ______ месяцев, с

________________________ по ________________________.

1.8. После освоения Обучающимся дополнительной образовательной программы документ об обучении не выдаѐтся.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и

периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и

локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о

критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве

воспитанника, получающего дополнительные платные образовательные услуги.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения, а

также специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся является лицом с ограниченными

возможностями здоровья или инвалидом).

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых МБДОУ платных образовательных услуг) в случае его

болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1

настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно утвержденному расписанию.

3.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.

3.2.4. Информировать Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.2.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

3.2.6. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося

или его отношению к получению платных дополнительных образовательных услуг.

3.2.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Обучаться в МБДОУ по дополнительной образовательной программе с соблюдением требований, установленных

федеральным государственным образовательным стандартом и учебным планом, в том числе индивидуальным,

Исполнителя.

3.3.2. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.3.3. Соблюдать общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и

технического персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.3.4. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Полная   стоимость   платных   дополнительных   образовательных  услуг  за   весь  период   обучения   Обучающегося

составляет: ___________________ рублей (____________________________________________________________________
                                                                                                                                                (сумма прописью)

________________________________________________________________________________________________________).

Стоимость 1 занятия услуги составляет ______________ рублей.

Стоимость услуги за месяц составляет ______________ рублей.

4.2. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, согласно табеля посещаемости Обучающегося.

4.3. Оплата производится Заказчиком Исполнителю ежемесячно не позднее 15 числа месяца следующего за расчѐтным, в

безналичном порядке на расчѐтный счѐт: ИНН 6102018424 КПП 610201001 л/сч 20586U98050 Отделение Ростов-на-Дону

банка России//УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону, Р/С 03234643606020005800 БИК 016015102.

4.4. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.5. В случае пропуска занятий Обучающимся по уважительным причинам (болезнь, отпуск родителей, санаторно-

курортное лечение), подтвержденным документально, на основании табеля посещаемости основной группы МБДОУ,

оплата за пропущенные занятия не начисляется.

5. Основания для изменения или расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон Договор может

быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору, стороны

несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

7. Сроки действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами

обязательств, до ___________________________.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

346720, Ростовская область, Аксайский

район,

г. Аксай, ул. Маяковского, 10

тел./факс 8(86350) 4-20-04

общий тел: 4-24-39

e-mail: romaschka221@rambler.ru

адрес сайта:

https://romaschka22.tvoysadik.ru/

Руководитель          Ратобыльская А.Ю.

М.П.

Заказчик, законный представитель

Обучающегося:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Паспорт: _________________________

выдан: «____»_________________ г.

_________________________________

_________________________________

Место жительства:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Контактный телефон:

_________________________________

e-mail:

_________________________________

__________ /______________________/

           (подпись)                         (расшифровка подписи)

Обучающийся:

______________________________

______________________________

______________________________

Свидетельство о рождении:

______________________________

выдано: «____»_______________ г.

______________________________

______________________________

Место жительства:

______________________________

______________________________

______________________________

Контактный телефон:

______________________________

Ознакомлен:

С Уставом Исполнителя; Лицензией на осуществление образовательной деятельности Исполнителя (Приложением к

лицензии на право осуществления дополнительного образования); Положением о платных образовательных услугах;

организацией учебно-воспитательного процесса, учебным планом, программой, расписанием занятий; утвержденной

расчетной стоимостью услуги в месяц ознакомлен.

Заказчик _____________________________________
(подпись)

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных

данных и персональных данных обучающегося в целях, связанных с исполнением настоящего Договора.

Заказчик _____________________________________
(подпись)

Отметка о получении 2 экземпляра Заказчиком.

Дата: «_____»_________________20____г.

Подпись: _________________________________

Приложение 1

к договору об оказании

дополнительных образовательных услуг

№

п/п

Наименование

образовательных услуг

Форма

предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Стоимость

1 занятия

Количество

занятий в

месяц

Стоимость

услуг за 1

месяц на 1

ребѐнка

Стоимость услуг

за весь период

обучения на 1

ребѐнка

1 Художественная

студия «Королевство

красок»

групповая 106,63 руб. 8 853,04 руб. 6824,32 руб.

2 Математический

кружок

«Занимательная

математика»

групповая 82,23 руб. 8 657,84 руб. 5262,72 руб.

3 «Театр физического

воспитания и

оздоровления»

групповая 123,77 руб. 8 990,16 руб. 7921,28 руб.

4 Вокальная студия

«Поющие звѐздочки»
групповая 94,66 руб. 8 757,28 руб. 6058,24 руб.

Отметка о получении 2 экземпляра Заказчиком.

Дата: «_____»_________________20____г.

Подпись: _________________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-26T16:57:25+0500